
 

 

 

 

  
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n°170) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

N00036   DEL 24/01/2019 
 

 

OGGETTO: Attribuzione incarico a titolo gratuito. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dott. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n°28 del 16.01.2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 
 

 IL COMMISSARIO 
 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                     
 

 

 



PREMESSO 

Che la legge 135 del 07 agosto 2012 e ss.mm.ii., all’art. 5, comma 9 ha previsto la 

possibilità di conferire incarichi, a titolo gratuito, per la durata di un anno, a soggetti 

posti in quiescenza; 

che è stato posto in quiescenza il Dott. Mario VELTRI, dipendente di quest’Azienda 

Ospedaliera; 

 

CONSIDERATO 

che  in conformità a quanto stabilito dalla vigente normativa, quest’ Amministrazione 

ha ritenuto di acquisire la collaborazione del Dott. Mario VELTRI, a titolo gratuito, per 

proseguire nelle verifiche e aggiornamento  del Piano di Rientro Aziendale approvato 

con deliberazione n°300 dell’11.07.2017; 

 

DI DARE ATTO 

che per quanto sopra premesso e considerato, si reputa di poter procedere al 

conferimento dell'incarico di collaborazione, a titolo gratuito, al Dott. Mario VELTRI, 

già dipendente di questa Azienda, per proseguire nelle verifiche e aggiornamento  del 

Piano di Rientro Aziendale approvato con deliberazione n°300 dell’11.07.2017; 

 

che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Aziendale; 

 

che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/2004; 

IL COMMISSARIO 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e 

confermate; 

di conferire, a decorrere dalla data di adozione del presente atto, in conformità alla 

vigente normativa prescritta, al Dott. Mario VELTRI, già dipendente di quest’ Azienda, 

in quiescenza, incarico di collaborazione, per proseguire nelle verifiche e 

aggiornamento  del Piano di Rientro Aziendale approvato con deliberazione n°300 

 



 

 

dell’11.07.2017; 

di stabilire che l'attività verrà svolta dal Dott. Mario Veltri a titolo completamente 

gratuito, con le modalità concordate, fra lo stesso e questa Direzione Strategica; 

di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 

di evidenziare che la presente deliberazione non comporta, per l'A.O. impegno di 
spesa; 

di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, per gli effetti di cui all'art.3 ter del D.Lgs n.502/1992 e s.m.i.; 

di precisare, altresì, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo 

preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n.11/2004; 

 

IL COMMISSARIO 

   Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici 

giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione 

Calabria, con nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge 

regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

 
S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 

2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

 

    

 

 


